１

广 州 市 城 市 规 划 协 会

关于举办 2025年第一期注册城乡规划师

继续教育培训的通知

各有关单位：

为贯彻落实规划行业的相关政策要求，全面提升注册城乡规

划师专业技术能力，推动专业技术人才队伍建设，广州市城市规

划协会定于 2025年 3月 18-20 日在广州市举办 2025 年第一期注

册城乡规划师继续教育培训班。本次培训作为注册城乡规划师继

续教育必修课程，计 18 学时。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2025 年 3 月 18-20 日（3 月 18 日上午 8:30 开始报到）

二、培训地点

广东胜利宾馆 9 楼胜利厅（广州市荔湾区沙面北街 53 号）

 ２

三、培训对象

全国注册城乡规划师

四、培训内容

（一）岭南建筑传承与创新实践

主讲：冼剑雄，广州市工程勘察设计大师，广州市冼剑雄联

合建筑设计事务所执行事务合伙人

（二）广州近现代文化遗产保护与活化利用--以沙面大街

10 号为例

主讲：易照曌，广州市城市规划勘测设计研究院历史文化名

城研究所副所长

（三）深圳山海城市特色风貌规划设计导则编制思考

主讲：李理，深圳市城市规划设计研究院股份有限公司规划

设计二所副所长

（四）广州市“四港”联运发展规划实践与思考

主讲：徐士伟，广州市交通规划研究院有限公司副总经理

（五）快乐城市的理念与实践，以香港为例

主讲：李嘉声，香港城市设计学会副会长、粤港澳大湾区城

市设计大奖筹委会主席

https://www.baidu.com/link?url=a-x5nVIhRc9z9GWyxKxA7ni9vvMWB7WPw8h4ujuEpkG&wd=&eqid=f75230ce009e7eb600000006678dbd80

 ３

（六）岭南建筑文化传承与当代城市建设融合

主讲：胡展鸿，广州市工程勘察设计大师，广州市城市规划

勘测设计研究院有限公司副总经理、董事、党委委员

（七）用设计塑造城市特色

主讲：袁奇峰，华南理工大学建筑学院教授、博士生导师

（八）以县城为载体的就地城镇化研究与实践

主讲：朱江，广州市城市规划设计有限公司总工程师

（九）打造大都市生态优势地区实践范例，以环南昆山-罗

浮山县镇村高质量发展引领区规划建设为例

主讲：黄昕，广州市城市规划设计有限公司城市设计所副

所长

五、培训学时

本次培训作为注册城乡规划师继续教育必修课程，计 18

学时。

六、报名方式

本次培训规模 200 人，报满为止。请登录中国城市规划协会

网站（www.cacp.org.cn）全国注册城乡规划师管理系统报名，

进入报名系统后填写注册城乡规划师相关信息并确认报名成功。

七、培训费用

注册城乡规划师参与本次培训收取注册费 1280 元/人，非注

http://www.cacp.org.cn/

 ４

册城乡规划师参与本次培训收取报名费 100 元/人/节，费用包含

专家授课费、会议室及设备租赁费、资料费等。参会人员报名后，

请于 3 月 17 日前将培训费汇至广州市城市规划协会账户（请在

备注栏注明单位名称及参会人员名单），并填写回执表（详见附

件，回执表电子版可在本培训通知中下载）发至协会秘书处。汇

款备注栏写明单位名称或参会人员名单。

培训费发票为增值税电子（普通/专用）发票，将在培训结

束后由协会秘书处统一开具，并将电子发票发邮件至参会人员在

报名回执表中所填写的邮箱。

账户名：广州市城市规划协会

账  号：3602000909200043383

开户行：中国工商银行广州市北京路支行

八、食宿安排

本次培训食宿自理，不作统一安排。

九、注意事项

（一）注册城乡规划师继续教育培训必须本人参加，否则不

计入继续教育学时；

（二）注册城乡规划师培训时请携带身份证，每堂课需凭本

人身份证提前 15 分钟签到入场；

（三）如在中规协系统报名后因故不能参加培训，请务必登

录系统取消报名。

 ６

附件 1：

2025 年第一期注册城乡规划师继续教育培训日程表

日期 时间 内容 主讲人

3 月 18 日

(星期二)

上

午

8:30－9:00 签到台报到并签到

9:00－9:10 开班式

9:10－12:00

(含间歇和答疑)
岭南建筑传承与创新实践

冼剑雄，广州市工程勘

察设计大师，广州市冼

剑雄联合建筑设计事务

所执行事务合伙人

下

午

14:30－17:30

(含间歇和答疑)

广州近现代文化遗产保护

与活化利用--以沙面大街

10 号为例

易照曌，广州市城市规

划勘测设计研究院历史

文化名城研究所副所长

深圳山海城市特色风貌规

划设计导则编制思考

李理，深圳市城市规划

设计研究院股份有限公

司规划设计二所副所长

3 月 19 日

(星期三)

上

午

9:00－12:00

(含间歇和答疑)

广州市“四港”联运发展规

划实践与思考

徐士伟，广州市交通规

划研究院有限公司副总

经理

快乐城市的理念与实践，以

香港为例

李嘉声，香港城市设计

学会副会长、粤港澳大

湾区城市设计大奖筹委

会主席

下

午

14:30－17:30

(含间歇和答疑)

岭南建筑文化传承与当代

城市建设融合

胡展鸿，广州市工程勘

察设计大师，广州市城

市规划勘测设计研究院

有限公司副总经理、董

事、党委委员

https://www.baidu.com/link?url=a-x5nVIhRc9z9GWyxKxA7ni9vvMWB7WPw8h4ujuEpkG&wd=&eqid=f75230ce009e7eb600000006678dbd80
https://www.baidu.com/link?url=a-x5nVIhRc9z9GWyxKxA7ni9vvMWB7WPw8h4ujuEpkG&wd=&eqid=f75230ce009e7eb600000006678dbd80
https://www.baidu.com/link?url=a-x5nVIhRc9z9GWyxKxA7ni9vvMWB7WPw8h4ujuEpkG&wd=&eqid=f75230ce009e7eb600000006678dbd80

 ７

3 月 20 日

(星期四)

上

午

9:00－12:00

(含间歇和答疑)
用设计塑造城市特色

袁奇峰，华南理工大学

建筑学院教授、博士生

导师

下

午

14:30－17:30

(含间歇和答疑)

以县城为载体的就地城镇

化研究与实践

朱江，广州市城市规划

设计有限公司总工程师

打造大都市生态优势地区

实践范例，以环南昆山-罗

浮山县镇村高质量发展引

领区规划建设为例

黄昕，广州市城市规划

设计有限公司城市设计

所副所长

注：1、日程安排表仅供参考，如有变动，请以实际安排为准。

2、培训期间每天至少安排 2次以上签到，签到分为每堂课前签和随机

抽查签到形式。

 ８

 附件 2：

2025 年第一期注册城乡规划师继续教育培训回执表

单位名称

联 系 人  电  话

参会人员

姓  名 性别 身份证号码 邮 箱 电  话

汇款信息 □单位汇款  □个人汇款，汇款人姓名：

汇款日期 月      日

汇款金额 ￥              元

发票名称

纳税人识别号或统一

社会信用代码
□普票信息

如需开具专用发票

请填写专票相关信息
□专票信息

接收电子发票邮箱

注：请在中规协系统报名成功后，于 3月 17日前将回执 E-mail至协会秘书处。

联系人：吴绮华；联系电话：020-83193217；邮箱：gzupa@upagz.cn。